
  
ALL’ALBO ON LINE  

AL SITO WEB   
  ISTITUTO COMPRENSIVO GROSSI   

  

DELIBERA N. 32/ a.s. 2022 - 23 del Consiglio d’istituto del 17.05.2023   
   

Il giorno 17 maggio dell’anno 2023 alle ore 18:30 si è riunito il Consiglio dell’Istituto comprensivo T. Grossi, 
per discutere e deliberare sui seguenti argomenti all’ordine del giorno:  omissis  
Punto 3 Gruppo di progetto: Piano Scuola 4.0 – Azione 1 - Next generation class - Ambienti di 
apprendimento innovativi - Azione progettuale: Oltre l’aula: il mondo dentro la scuola    
  

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO  

  
VISTO il PTOF approvato dal Consiglio di Istituto il 27-10-2021 con delibera n.1 e ss.mm. per gli aa.ss 
2022-23; 2023-24; 2024-25;  
  
VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2023 approvato dal Consiglio di Istituto nella 
seduta del 31/01/2023 con Delibera n°1;   
  
VISTO il Piano Scuola 4.0 – Azione 1- Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi –   

Azione progettuale: Oltre l’aula: il mondo dentro la scuola;   
  
VISTA la Nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni  operative per la 
presentazione e gestione del progetto;   
  
VISTA la Nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 che fornisce chiarimenti in merito alle istruzioni 
operative;  
  
VISTO il Progetto presentato da questa Istituzione scolastica CNP M4C1I3.2-2022-961-P-19698 e n. CUP 
I74D22003800006;  
  
VISTO l’Accordo di concessione del 17-03-2023 prot. 42613 sottoscritto dal Dirigente Scolastico inoltrato 
tramite la piattaforma Futura PNRR per la firma da parte del coordinatore dell’Unità di Missione;  
  
CONSIDERATO che si rende necessaria la costituzione di un Gruppo di progetto esecutivo le cui attività, 
oggetto di incarico, sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed 
essenziali alla realizzazione del progetto finanziato con le risorse del PNRR, funzionalmente vincolate 
all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare 
le condizioni di realizzazione del progetto: Oltre l’aula: il mondo dentro la scuola;   
  

   



  
TENUTO CONTO della delibera n.3 del Collegio dei docenti del 09.05.2023;  

  
DELIBERA   

  
la costituzione del Gruppo operativo di Progetto formato dal Dirigente scolastico in qualità di Project 
manager, dall’Animatore digitale, da tre membri del Team digitale che hanno comunicato la loro disponibilità 
a ricoprire l’incarico, dalla Referente del Progetto Scuola Senza Zaino, quale modello innovativo per la Scuola 
primaria, i collaboratori del Dirigente scolastico e membri del Gruppo di innovazione individuati dal Collegio 
docenti in data 20.09.2022 (Nomina prot. n. 7597 del 25.11.2022)  
   

  

IL SEGRETARIO  

 Prof. Giuseppe Azzarelli   

  

 

  

IL PRESIDENTE   

DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

Sig. Fabio Mariani  

  

  

  

  
  

   
   



   


